

Koolide kodulooringide tööst

Käesolev lehekülj on antud noorte kodu-uurijate käsutusse. Siin kirjutavad oma tööst meie kodulooringide liikmed.

Rakvere rajooni koolides tegutseb praegu üle kümne kodulooringi. Peaaegu kõik nad on võtnud oma tööplaani kooliajaloo uurimise ja on selle heaks ka mõndagi ära teinud. On kogutud mälestusi, fotosid, dokumente, raamatuid, esemeid, koostatud albumeid jne. Kahjuks aga paljudes kohtades töö sellega ainult piirdubki. Vähe on seni pööratud tähelepanu tänapäeva, kohaliku kolhoosi, sovhoosi või tööstusettevõtte ajaloo tundmaõppimisele.

Rajooni kõige tugevam kodulooring on Rakke Keskkoolis. Seal võtab selle tegevusest osa peaaegu kogu kooli pere. Oppeasutuses on oma muuseum, kus on juba ligi 3000 mitmesugust eksponaati, on uuritud kohaliku sovhoosi ja kolhooside ajalugu, kogutud mälestusi, rahvaluulet, kohanimesid, koduloomade nimesid jne. Samuti töötab hästi Väike-Maarja Keskkooli kodulooring, kellel on ka palju huvitavaid eksponaate, keeleteaduslikku materjali. Seoses asjaoluga, et kool saab käesoleval aastal 90-aastaseks, on seal eriti hoogu läinud selle ajaloo uurimine. Tähelepanu väärivad Väike-Maarja ja Rakke keskkoolis vanemate klasside õpilaste kodulooliste teemadega kirjandid, mis käsitlevad koduümbruse ajalugu. Näiteks on Väike-Maarja Keskkoolis kahe viimase kirjandi teemadeks «Mis on muutunud viimase 10 aasta jooksul minu kodu ümbruses» ja «Kuidas minu isa ja ema koolis käisid». Kahtlemata rikastavad need kirjandid ringi kogustid väärtuslike materjalidega.

Roela 8-kl. Kooli kodulooring on viimasel ajal palju tööd teinud Roela sovhoosi ja endiste kolhooside uurimisel. On kogutud ligi 500 fotot, dokumente, mälestusi jne. Kodulooaeg on kõrvuti vanade esemetega ka materjalid, mis tutvustavad Roela sovhoosi tänapäeva.

Vähe on puudutatud seni tööstusettevõtteid. Praegu tegelevad sellega vaid Rakvere I 8-kl. Kooli õpilased, kes uurivad Rakvere leiva- ja piiritustehase ning esimese Eesti kroomnahavabriku ajalugu.

Enamik meie rajooni kodulooringidest on loodud alg- ja kaheksaklassilistes koolides, keskkoolides võtavad vanemate klasside õpilased ringi tööst harva osa. Nagu aga Rakke ja Väike-Maarja keskkooli kogemused näitavad, võivad koolide koduloolased tegelda mitte ainult esemete ja mälestuste kogumisega, vaid ka kokkuvõtete ja üldistuste tegemise ning uurimistööga. Oleks vaja, et kõigi meie rajooni keskkoolide juures tegutseksid kodulooringid. Kui igal pool tehtaks ainult poolgi sellest, mis on tehtud Rakkes ja Väike-Maarjas, oleks see suureks abiks rajooni ajaloo, looduse ja majanduselu tundmaõppimisel.

L. PAJOS,
Rakvere Rajoonidevahelise
Koduloomuuseumi direktor